
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2025 г. № 115

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 15Л0.2015 г. № 499 «Об утверждении 

Положения о порядке расчета платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях городского округа 

«Город Козьмодемьянск», осуществляющих образовательную
деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» администрация городского округа 
«Г ород Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 15.10.2015 г. № 499 «Об утверждении Положения о 
порядке расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 
городского округа «Город Козьмодемьянск», осуществляющих 
образовательную деятельность» следующие изменения:

пункт 4.1. Положений изложить в следующей редакции:
«4.1. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в группах 10,5 часового пребывания, расходуется 
муниципальной образовательной организацией по следующим 
направлениям:

приобретение продуктов питания -  85 % от родительской платы;



текущие расходы (приобретение мебели для спальной и раздевалки, 
медикаментов, мягкого инвентаря, игрового оборудования, моющих, 
дезинфицирующих средств и услуг по стирке белья, посуды и оборудования 
для приема пищи и пищеблока, хозяйственного инвентаря, расходы на 
обеспечение безопасности) -  15 % от родительской платы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 апреля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя муниципального учреждения отдела образования 
администрации городского города «Город Козьмодемьянск» Республики
Марий Эл Бахареву Т.В.

Л Л .

И.о. мэра города Козьмодемьянска Д. Бузанов


